АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2021   № 218-  па

О внесении  изменений в  некоторые
постановления  администрации
города Южно-Сахалинска

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  22.07.2019  №  2103-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Развитие образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-
2025  годы»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
10.09.2020  №  2637-па  «О  признании  утратившими  силу  отдельных
постановлений  администрации  города  Южно-Сахалинска»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.04.2020  №  996-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы «Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2020  -  2025  годы»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  08.06.2020  №  1627-па  «О  признании  постановления
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.09.2014  №  1627-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015  -  2021  годы»  утратившим  силу»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
21.07.2014  №  1241-па  «Об  утверждении  муниципальных  знаков  отличия  в
сфере  образования  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изменение,
заменив в преамбуле   слова  «муниципальной  Программой «Развитие
образования  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2021
годы»  словами  «муниципальной  программой  «Развитие  образования  в

2
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
22.07.2019 № 2103-па».

2.  Внести в Порядок предоставления  услуги по  присмотру и  уходу  за
детьми  в  группах  продленного  дня  и  финансового  обеспечения  услуги  по
присмотру  и  уходу  за  детьми в  группах  продленного дня  в  муниципальных
образовательных  учреждениях  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного
общего  и  среднего  общего  образования,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска  от 09.12.2015 № 3506, изменение,
заменив в пункте 3.3 слова «муниципальной программы «Развитие образования
в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2021  годы,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.03.2015  №  754-па»,   словами  «муниципальной  программы  «Развитие
образования  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 22.07.2019 № 2103-па».

3. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска  от
05.10.2015  № 2681-па  «Об  утверждении  Порядка  расходования финансовых
средств  на  организацию  мероприятий  по  капитальным  ремонтам  зданий  и
сооружений,  благоустройству  прилегающих  к  ним  территорий,  созданию
условий  для  осуществления  мероприятий  по  энергосбережению
муниципальных  учреждений  образования  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  (далее  —  постановление   №  2681-па)   следующее
изменение:

3.1. В преамбуле постановления слова  «постановлением администрации
города от 27.03.2015 № 754-па «Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие  образования  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015  -  2021  годы»   словами  «постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 22.07.2019 № 2103-па «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  образования  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы».

3.2.  Внести  в  Порядок   расходования финансовых  средств  на
организацию мероприятий  по  капитальным ремонтам зданий и  сооружений,
благоустройству  прилегающих  к  ним  территорий,  созданию  условий  для
осуществления  мероприятий  по  энергосбережению  муниципальных
учреждений  образования  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением № 2681-па, следующие изменения:

3.2.1.  В  пункте  1.1   слова   «в  рамках  реализации  муниципальной
программы «Развитие  образования  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2021  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.03.2015  №  754-па,
муниципальной  программы «Энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на

3
2015  -  2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  01.09.2014  № 1627-па,»  заменить  словами   «в  рамках
реализации  муниципальной  программы  «Развитие  образования  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»,  утвержденной
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.07.2019
№  2103-па,  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2020  -  2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 03.04.2020 № 996-па,»;

3.2.2. В абзаце 5 пункта 1.5  слова  «установку приборов энергоресурсов»
заменить словами «установку приборов учета энергоресурсов».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 года.

5.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

6.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города          А.В.Ковальчук